ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                          ПРИКАЗ

         23.12.2022                                                                          № 1690

О переоформлении свидетельства о государственной

аккредитации государственному автономному

профессиональному образовательному учреждению

«Суражский промышленно-аграрный техникум»

В соответствии со статьей 92 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о

государственной аккредитации образовательной деятельности,

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от

14.01.2022 №3, и на основании заключения экспертной группы от 13.12.2022

по результатам аккредитационной экспертизы, проведенной в соответствии с

приказом департамента образования и науки Брянской области от 07.12.2022

№ 1562, акта о результатах проведенной аккредитационной экспертизы от

20.12.2022, решения аккредитационной коллегии департамента образования

и науки Брянской (протокол № 3 от 22.12.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Переоформить государственному автономному профессиональному

образовательному учреждению «Суражский промышленно-аграрный

техникум» (далее - организация) свидетельство о государственной

аккредитации от 28.03.2019, регистрационный № 647, серия 32А06

№ 0000023 (далее – свидетельство) в связи с государственной аккредитацией

в отношении ранее не аккредитованных образовательных программ,

реализуемых организацией, в части приложения (приложение №1).

Срок действия свидетельства о государственной аккредитации:

бессрочно.

2. Отделу государственной аккредитации и лицензирования оформить

и выдать в установленном законодательством порядке организации

приложение к свидетельству по укрупненным группам профессий,

специальностей и направлений подготовки в соответствии с приложением

№ 2 к настоящему приказу.

3.  Отделу государственной аккредитации и лицензирования внести

соответствующие сведения и изменения в реестр организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам, согласно

настоящему приказу.

4. Признать с даты издания настоящего приказа утратившим силу

приложение №1 к свидетельству о государственной аккредитации от

28.03.2019, серии 32А06 № 0000023, выданное департаментом образования

Брянской области организации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела государственной аккредитации и лицензирования

Е.М. Лагошную.

Врио по руководству департаментом                                              В.М. Ширяев

Приложение № 1

к приказу директора

департамента образования

и науки Брянской области

от 23.12.2022   № 1690

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение

«Суражский промышленно-аграрный техникум»

Образовательные программы, направления подготовки (специальности), профессии

№

п/п

Код Наименование образовательной

программы

Уровень образования Срок окончания

действия

государственной

аккредитации по

образовательным

программам

 29.00.00 ТЕХНОЛОГИИ ЛЕГКОЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ

1. 29.02.07 Производство изделий из бумаги

и картона

Среднее

профессиональное

образование

Бессрочно

 43.00.00 ИСТОРИЯ И АРХЕОЛОГИЯ

2. 43.02.15 Поварское и кондитерское дело Среднее

профессиональное

образование

Бессрочно

Приложение № 2

к приказу директора

департамента образования

и науки Брянской области

от 23.12.2022   № 1690

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение

«Суражский промышленно-аграрный техникум»

Профессиональное образование

№

п/п

Коды укрупненных групп

профессий,

специальностей  и

направлений подготовки

профессионального

образования

Наименования укрупненных групп

профессий, специальностей

и  направлений подготовки

профессионального образования

Уровень образования

1. 08.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

СТРОИТЕЛЬСТВА

Среднее

профессиональное

образование
2. 19.00.00 ПРОМЫШЛЕННАЯ ЭКОЛОГИЯ И

БИОТЕХНОЛОГИИ

Среднее

профессиональное

образование

3. 23.00.00 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ

НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА

Среднее

профессиональное

образование

4. 29.00.00 ТЕХНОЛОГИИ ЛЕГКОЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Среднее

профессиональное

образование

5. 35.00.00 СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ И РЫБНОЕ

ХОЗЯЙСТВО

Среднее

профессиональное

образование

6. 43.00.00 СЕРВИС И ТУРИЗМ Среднее

профессиональное

образование